¶ Praetor Dómini venit, de  
quo ipse testátur : Nullus ma-  
jor inter natos mulierum Joánnē

Baptista. ¶ Ille est Prophéta,  
et plus quam Prophéta, de quo  
Salvátor ait. Nullus.

Lectio v.

**O** vere beata mater Ecclésia,  
quam sic honor divinæ dignitatis illúminat, quam vin-  
centium gloriósus Mártirum san-  
guis exornat, quam inviolatæ  
confessiónis cándida induit vir-  
ginitas ! Flóribus ejus nec rosæ,  
nec lilia desunt. Certent nunc,  
charíssimi, singuli, ut ad utróque  
honores amplissimam accipiant  
dignitatem, coronas vel de  
virginitate cándidas, vel de pas-  
sione purpúreas. In cœlestibus  
castris pax et ácies habent flores  
suos, quibus milites Christi co-  
ronantur.

¶ Isti sunt, qui vivéntes in  
carne, plantáverunt Ecclésiam  
sanguine suo : \* Cálicem Dómini  
bibérunt, et amici Bei facti  
sunt. ¶ In omuē terram exívit  
sonus eórum, et in fines orbis  
terræ verba eórum. Cálicem.

Lectio vi.

**D**ei enim ineffabilis et immensa  
bontas etiam hoc providit,  
ut labórum quidem tempus et  
agónis non exténderet, nec lon-  
gum saceret, aut æternum, sed  
breve, et, ut ita dicam, momen-  
táneum : ut in hac brevi et ex-  
igua vita agónes essent et labó-  
res, in illa vero, quæ æterna  
est, corónæ et præmia merítórum : ut labóres quidem cito finíre-  
tur, merítórum vero præ-  
mia sine fine durárent : ut post  
hujus mundi ténebras visúri es-  
sent candidissimam lucem, et  
acceptúri majorem passionum  
cunctiarum acerbitatibus beatitu-  
dinem, testante hoc idem Apó-  
stolo, ubi ait : Non sunt condi-  
gnæ passiones hujus téporis  
ad superventúram glóriam, que  
revelábitur in nobis.

¶ Sancti mei, qui in carne  
póssi, certámen habuistis, \*  
Mercédem labóris ego reddam  
vobis. ¶ Venite, benedicti Patris  
mei, percipite regnum. Mercé-  
dem. Glória Patri. Mercédem.

## In tertio Nocturno.

**A**na Timéte Dóminum, \* omnes sancti ejus, quóniam nihil deest timéntibus eum : ecce oculi Dómini super justos, et aures ejus ad preces eórum. Ps. Benedicam Dóminum. 57.

**A**na, Dómine, \* spes Sanctórum, et turris fortitúdinis eórum, dedisti hæreditátem timéntibus nomen tuum, et habitabunt in tabernáculo tuo in sǽcula. Ps. Exaudi, Deus, deprecationem. 55.

**A**na, Qui diligitis Dóminum, \* lætamini in Dómino, et confitémini memoriæ sanctitatis ejus. Ps. Dñus regnávit, exultet. 75.

**I**usti autem in perpetuum vivent. Et apud Dóminum est

merces eórum.

Lectio sancti Evangélii secundum Mattheum.

## Lectio viij. Cap. 5.

**I**n illo tempore : Videns Jesus turbas, ascéndit in montem : et cum sedisset, accessérunt ad eum discípuli ejus. Et reliqua. Homilia S. Augustini Episcopi.

## L. i. de Serm. Dñi in monte.

**S**i queritur, quid significet Mons, bene intelligitur significare majóra præcepta iustitiæ, quia minóra erant, quæ Judæis data sunt. Unus tamen Deus per sanctos Prophétas, et famulos suos secundum ordinatissimam distributionem temporum, dedit minóra præcepta populo, quem adhuc timore alligari oportébat : et per Filium suum majóra populo, quem charitate jam liberari convenerat. Cum autem minóra minóribus, majóra majóribus dantur, ab eo dantur, qui solus novit congruentem suis tempóribus géneri humano exhibere medicinam.

**R**. Sint lumbi vestri præcincti, et lucernæ ardentes in mánibus vestris : \* Et vos similes hominibus expectantibus dóminum suum, quando revertátur a nuptiis. **V**igiláte ergo, quia ne scitis qua hora Dóminus vester venturus sit. Et. Benedicione. Quorum festum cónimus.

## Lectio viii.

**N**ec mirum est, quod dantur præcepta majóra propter regnum cœlorum, et minóra data sunt propter regnum terrénum ab eódem uno Deo, qui fecit cœlum et terram. De hac ergo iustitia, quæ major est, per Prophétam dicitur : Justitia tua sicut montes Dei. Et hoc bene signifi cat quod ab uno magistro, solo docéndis tantis rebus idoneo, docetur in monte. Sedens autem docet, quod pertinet ad dignitatem magistérii. Et accédunt ad eum discipuli ejus, ut audiéndis illius verbis hi essent etiam corpore viciniores, qui præceptis adimpléndis etiam animo propinquabant. Et apériens os suum docebat eos, dicens. Ista circumlocutio, qua scribitur : Et apériens os suum, fortassis ipsa mora comméndat, aliquanto longiorum futurum esse sermonem. Nisi forte non vacet, quod nuno eum dictum est aperuisse os suum, quod ipse in lege véteri aperire soleret ora Prophetarum.

**R**. Média nocte clamor factus est : \* Ecce sponsus venit, exite óbriam ei. **V** Prudentes vírgines, aptate vestras lámpades. Ecce Glória Patri. Ecce.

## Lectio ix.

**Q**uid ergo dicit? Beati páuperes spiritu, quóniam ipsorum est regnum cœlorum. Légimus scriptum de appetitione rerum temporaliūm : Omnia vanitas, et præsumptio spíritus. Præsumptio autem spíritus, audáciā et supérbiā significat. Vulgo etiam magnos spíritus supérbi habére dicuntur : et recte, quandóquidem spíritus etiam ventus vocátur. Unde scriptum est : Ignis, grando, nix, gláicies, spíritus procéllarum. Quis vero nésciat, supérbos inflatos dici, tamquam vento disténtos? Unde est etiam illud Apóstoli : Scientia inflat, cháritas vero aedificat. Quapropter recte hic intelliguntur páuperes spíritu, húmiles

et timéntes Deum , id est , non habéntes inflantem spíritum.